
ادامه ماراتن هسته ای ایران و 1+5 در وقت اضافه
مسئله تحریم ها، مهمترین چالش باقیمانده در مذاکرات

 ادامه جنگ لفظی 
چین و ایالات متحده

هیلاری کلینتــون وزیر خارجه ســابق آمریکا و 
نامزد پیشــتاز دموکرات ها در انتخابات ریاست 
جمهوری 2016 میلادی در شدیدترین اظهارات 
خود علیه چین، پکن را به تلاش برای هک کردن 
هر چیزی و سرقت اطلاعات دولتی متهم کرده 
اســت. اظهارات کلینتون در شرایطی است که 
جیمــز کلاپر مدیــر اطلاعات ملــی آمریکا ماه 
گذشــته تاکید کرده اســت که چیــن بزرگترین 
مظنون در نفوذ به اطلاعات خصوصی میلیون ها 
کارمند فدرال آمریکا بوده است. البته چین این 
اتهامات را رد کرده اســت. کلینتون در سخنانی 
افزود: چینی ها سعی می کنند تا هر چیزی را که 
در آمریکا حرکت نمی کند، هک کنند. آنها در حال 
سرقت حجم زیادی از اطلاعات دولتی هستند.

 مداخله و سرکوب
عوامل اصلی بحران

روایت معمول از تراژدی اقتصادی در یونان این است 
که آنها اکنون غرامت ولخرجی های پیشین خود 
را می پردازند، در حالی که عمق چنین وضعیتی به 
سرکوب های سیاسی بازمی گردد که توسط مداخله 
قدرت های بــزرگ در این کشــور و کمک به یک 
سیستم سیاسی ناکارآمد تشدید گردید. برای بیش 
از نیم قرن یونانی ها تحت شرایطی نامناسب زندگی 
می کرده اند: از حکمرانی دیکتاتوری به سبک آلمان 
نازی در دهه 1930 گرفته تا حمله بنیتو موسولینی 
دیکتاتور ایتالیایی به این کشــور. به دنبال سال ها 
تصاحب صنایع و دیگر بخش های اقتصادی یونان 
توسط آلمان ها، یونانی ها در اکتبر 1942 جنبش 
مقاومتی تشــکیل دادند که در عرض دو سال به 

بزرگترین جنبش در سراسر اروپا تبدیل شد.

بسته پیشنهادی جدید 
یمنی ها

گروه های سیاسی یمن پیشنهادهایی را به اسماعیل 
ولد الشیخ فرستاده ویژه سازمان ملل داده اند که بر 
اساس آن این گروه ها خواســتار آتش بس کامل 
شــده اند. آن ها در این بســته پیشنهادی ضمن 
نامشروع خواندن تجاوز عربستان تاکید کردند که 
ملت یمن حق دفاع را برای خود محفوظ می داند. 
ایــن گروه ها تاکید کردند که مشــورت ها در مورد 
بحران یمن باید فراگیر باشد و نباید تنها به بررسی 
مسائل محدودی بپردازد و نماینده جدید سازمان 
ملل باید ماموریت جمال بن عمر نماینده پیشین 
این سازمان را دنبال کند. گروه های سیاسی یمن 
با تاکید بر عدم مشروعیت منصور هادی، بر حق 
ملت یمن برای تعقیب کسانی که مرتکب خیانت 

ملی شده اند، تاکید کردند.

 سفر پاپ 
سیاسی نیست

»رافائل کوره آ« رئیس جمهور اکوادور روز گذشته 
طی برنامه هفتگــی خود با عنــوان »ارتباط با 
شهروندان« هشــدار داد که راســت گرایان به 
دنبال کارشکنی در سفر پاپ فرانسیسکو به این 
کشور هستند. وی همچنین ضمن رد اظهارات 
این افراد مبنی بر سیاسی جلوه دادن سفر پاپ 
به اکوادور از سوی دولت، عنوان کرد که دولت 
در پی سیاسی کردن پیام پاپ نیست اما امکان 
دارد که این پیام سیاسی باشد و این مطابق میل 
برخی افراد نیست؛ ما این پیام را می پذیریم و از 
آن الهام می گیریم. در »کیتو« پایتخت اکوادور 
و »گوآیاکیل« شهر دیگری که پاپ از آن دیدار 
خواهد کرد تابلوهایی نصب شــده که پیام هایی 

از پاپ بر آن نقش بسته است.

بی خانمانی نگران کننده 
جوانان در انگلیس

روزنامه انگلیسی ایندیپندنت امروز نوشت 83 هزار 
جوان انگلیسی بی خانمان برای داشتن سرپناه 
در طول سال گذشته مجبور بودند به موسسات 
خیریه مراجعه کنند. آمار واقعی بی خانمان های 
در انگلیس بیــش از 3 بار آمار دولتــی 26 هزار و 
852 است. بیش از یک نفر از هر 7 جوان انگلیسی 
)حدود 17 درصد( در طول ســال گذشــته برای 
گذران شب در شــرایط سختی به ســر برده و در 
شرایط نامناسب به سر بردند. ایندیپندنت با اشاره 
به بررســی های دانشگاه کمبریج اضافه می کند 
این ســطح نگران کننده جوانــان بی خانمان در 
انگلیس تنها تخمین حداقلی از آمار واقعی بوده 
و واقعیت این اســت که تعداد مردم بی خانمان و 
نیازمند حمایت دراین کشور به مراتب بیشتر است.

ملل
ل
بینا

خبرگزاری فرانسه المیادینکنسرسیوم نیوز تله سور ایندیپندنت

اینستوگرافی
توئیت

مذاکرات ایران و گروه 1+5 برای دستیابی به توافق نهایی در 
موضوع هسته ای در حالی همچنان در پایتخت اتریش در 
جریان است که مجموعه موضع گیری های مقامات ایران 
و طرف مقابل، از حصول پیشرفت کلی در روند گفت و گوها 
حکایت دارد. با این وجود، نکته ای که در موضع گیری ها و 
اظهارنظرهای رسمی کم و بیش درباره آن اتفاق نظر وجود 
دارد این است که هنوز نمی توان با قطعیت از حصول توافق 
نهایی ســخن گفت و تا زمانی که همه موضوعات کلیدی 
اختلافی حل و فصل نشــود، برای صحبــت کردن در این 

زمینه زود است.
آنچه از بررســی گزارش ها و تحلیل ها طی 24 ساعت اخیر 
می توان به آن دســت یافت، این است که گویا پس از انتشار 
اخباری مبنی بر حــل و فصل یکــی از دو موضوع کلیدی 
اختلافی میان ایران و 1+5، یعنی بحث بازرسی ها و نحوه 
نظارت آژانس بر برنامه هســته ای ایــران، تمرکز اصلی در 
حال حاضر بر دومین موضوع چالشی، یعنی نحوه برداشته 
شدن تحریم های ایران قرار دارد. با این وجود، از میان اخبار 
ضد و نقیضی که در این زمینه در رســانه ها منتشر می شود، 
مشــکل بتوان به یک جمع بندی قطعــی از اوضاع جاری 

دست یافت.
بحث دربــاره توافق یا عــدم توافق طرفین بر ســر موضوع 
تحریم ها، عصر روز گذشــته با انتشار مطلبی در خبرگزاری 
»آسوشیتدپرس« آغاز شد. این خبرگزاری با انتشار مطلبی 
بدون اشــاره بــه جزئیات، مدعی شــد طرفیــن مذاکرات 
هسته ای در وین توانسته اند بر ســر نحوه رفع تحریم های 
اقتصادی علیه ایران به توافق اولیه دست پیدا کنند. ادعایی 

که البته ساعتی پس از انتشــار، از سوی یک منبع نزدیک 
به تیم مذاکره کننده هســته ای ایران تکذیب شد. این منبع 
با اشــاره به اصل اساســی »هیچ چیز مورد توافق نیست تا 
زمانی که همه چیز مورد توافق قرار گیرد«، اخبار منتشــره 
درباره دستیابی به طرفین به ساز و کاری برای رفع تحریم ها 

را نادرست خواند.
با این وجود، »رویترز« نیز شب گذشته خبری را درباره توافق بر 
سر تحریم ها به نقل از یک منبع دیپلماتیک ناشناخته منتشر 
کرد کــه البته با مطلب آسوشــیتدپرس دارای تفاوت هایی 
بود. این خبرگزاری مدعی شد ایران و گروه 1+5 بر سر نحوه 
برداشــتن تحریم های اروپا و آمریکا به توافق اولیه دســت 
یافته انــد؛ اما دربــاره تحریم های ســازمان ملل همچنان 
اختلاف نظر وجود دارد. به نوشته این خبرگزاری، هنوز درباره 
ســاز و کار رفع تحریم های شورای امنیت و قطعنامه ای که 

باید در این خصوص صادر شود، اختلاف نظر وجود دارد. 
ایــن خط خبری امــروز نیــز در قالب اخبــار و تحلیل هایی 
کم و بیش مشــابه در رســانه های غربــی ادامه پیــدا کرد. 
لس آنجلــس تایمز با بیــان اینکه دیپلمات ها از پیشــرفت 
درباره یکی دیگر از موضوعات اختلافی در مذاکرات، یعنی 
چگونگی لغو تحریم های ایران به عنوان بخشــی از توافق 
سخن می گویند، نوشت مقامات مذاکره کننده درباره ساختار 
و زمان بنــدی لغو تحریم هــا به یک توافق اجمالی دســت 

یافته اند؛ هرچند که کار بیشتری در این زمینه لازم است. 
»ســی ان ان« نیز با وجود بیان این مطلــب که توافق اولیه 
درباره متن مربوط به کاهش تحریم ها در قالب توافق نهایی 
هسته ای حاصل شــده، اشاره کرد که این متن هنوز باید به 

وزرای خارجه کشورهای حاضر در مذاکرات ارائه شود به این 
ترتیب، هنوز تا حل و فصل تمامی مسائل فاصله وجود دارد. 
این موضوع، یعنی ضرورت تصمیم گیری برخی از مســائل 
چالشی در جریان جلسه وزرا، پیشتر از سوی یک مقام ارشد 

دولت آمریکا نیز بیان شده بود.
با این وجود و به رغم پابرجا بودن اختلاف نظرها در برخی از 
موضوعات و ابهام آمیز بودن جزئیات مربوط به بخش های 
مختلف توافق نهایی، از فضای کلی حاکم بر مذاکرات چنین 
برمی آید که زمینه کلی لازم برای حصول توافق در پایان وقت 
اضافه تعیین شده، یعنی هفتم ژوئیه، فراهم شده است و پس 
از بازگشت وزرای خارجه به وین تا آخر وقت امروز )یکشنبه(، 

گفت و گوها رنگ و بوی جدی تری به خود خواهد گرفت.
سخنان امروز ســید عباس عراقچی، مذاکره کننده ارشد 
هســته ای کشــورمان را می توان تأییدی بر این گمانه زنی 
دانســت. عراقچی گفت ایران و گــروه 1+5 در مذاکرات 
هســته ای به پیشرفت هایی دســت یافته اند و توافق مورد 
انتظار هســته ای، احتمالًا تا هفتم ژوئیه به دست خواهد 
آمد. وی با اشاره به اینکه اختلافات کاهش یافته اما هنوز 
به طور کامل حل نشــده، تصریح کرد فضــای مذاکرات 
جدی اســت و هر دو طرف مصمم هستند این مذاکرات را 

به نتیجه برسانند. 
بخش دیگر ســخنان عراقچی که در آن به جزئیاتی از روند 
اقدامات مورد انتظار پس از حصول توافق اشــاره کرد، تأیید 
دیگری بر ایــن امر بود که مباحث کلی تــا حد زیادی میان 
طرفین مورد توافق قرار گرفته است. وی گفت پس از نهایی 
شدن توافق، همه تحریم های مالی و اقتصادی علیه ایران 

لغو خواهد شــد و ایران نیز اجرای تعهــدات خود را در قبال 
توافق به دست آمده آغاز خواهد کرد. عراقچی افزود شورای 
امنیت نیز توافــق حاصله میان ایــران و 1+5 را به تصویب 

خواهد رساند. 
از ســوی دیگر، یک منبع دیپلماتیک غربی در گفت و گو با 
خبرگزاری »ایتارتاس« از دستیابی طرفین به یک زمان بندی 
بر سر اجرای تعهدات متقابل ســخن گفته و اشاره کرد که 
دربــاره اغلب نــکات و بندها، توافقنامه به مدت 10 ســال 
اجرایی خواهد شــد. البته این منبع مدعی شده مدت زمان 
اجرای برخی از بندها، 25 ســال خواهــد بود. هرچند، وی 
به این موضوع که تعهدات طولانــی مدت تر مربوط به چه 

مواردی است، اشاره ای نکرده است.
به هر ترتیب، آن گونه که مشــخص اســت تــداوم ماراتن 
هســته ای وین طی روزهای اخیر، توانســته تــا اندازه ای 
مواضع طرفین را در موضوعات مختلف به یکدیگر نزدیک 
کند که اکنون، کمتر منبع خبری بین المللی از چیزی به جز 
فراهم بودن زمینه برای حصول توافق سخن بگوید. با این 
حال، به نظر می رسد همچنان برای حل و فصل برخی از 
موارد باقیمانده میان طرفین، باید منتظر برگزاری نشست 
وزرای خارجــه بود. بــه این ترتیب، همان گونه که پیشــتر 
منابــع مختلف اشــاره می کردند، شــماری از موضوعات 
کلیدی اختلافی میان ایران و گروه 1+5، با وجود دارا بودن 
ماهیتی فنی، برای حل و فصل نیازمند اتخاذ تصمیمات 
سیاســی در بالاترین سطح هســتند و همین تصمیمات 
اســت که می تواند در نهایت، در حصول یــا عدم حصول 

توافق نهایی نقش ایفا کند. 

"فیدل کاسترو" رئیس 
جمهور سابق کوبا که 
هم اکنون 88 سال 
دارد پس از سه ماه برای 
اولین بار در انظار عمومی 
ظاهر شد و با تعدادی از 
مسئولان کارخانه های 
پنیرسازی در هاوانا، 
پایتخت کوبا دیدار کرد.

نتانیاهو: در صورت لغو تحریم ها، ده ها و شــاید صدها میلیارد دلار بر اقتصاد ایران سرازیر  می شــود و هیچ امکانی برای بازگشت به عقب وجود نخواهد 
داشت.

 داوود اوغلــو: بــه یــاری خداونــد مــا گفت وگوهــا بــرای تشــکیل دولــت ائتلافــی را بــه زودی آغــاز می کنیــم تــا کشــور 78 میلیونی مــا بدون 
دولت نماند.

 اشتان مایر: حتی اگر ما بتوانیم از لحاظ سیاست های ارزی و مالی بر چنین تحولی غلبه کنیم اما سیگنال های خروج یونان از منطقه یورو به کشورهای 
خارج از اتحادیه اروپا فاجعه بار خواهد بود.

 بوتفلیقه: برخی از شــما از من خواسته اید به وظایفم ادامه دهم و به این درخواست پاسخ داده و با این که وضعیت سلامتم خوب نیست، این مسوولیت را 
قبول کردم.

 مک کین: بزرگترین اشــتباهی را که ایالات متحــدۀ امریکا می تواند انجام دهد، تعیین جدول زمانی خارج ســاختن نیروهای امریکایی از افغانســتان 
است.

 عبــاس عراقچــی: هیــچ وقــت در طــول مذاکــرات گذشــته ایــن مقــدار جلــو نرفتــه بودیــم، ایــن مرحلــه ورود بــه نــگارش متــن 
است.

 السیسی: حملات سینا فقط شبه جزیره را هدف نگرفته بود بلکه مصر و کرامت ملت آن را نشانه رفته بود. نمی گذاریم کسی اراده مصری ها را بشکند.

همه پرسی در یونان و تعیین 
تکلیف سیاست های ریاضتی

نخســت وزیر یونان یکشــنبه همزمان بــا برگزاری 
همه پرسی پیشنهاد کمک مالی اتحادیه یورو گفت که 
این همه پرسی سرنوشــت یونانی ها را در منطقه یورو 
تعیین خواهد کرد، گفت: از فردا فصل جدیدی برای 
اروپا براساس دموکراســی و همبستگی آغاز خواهد 
شــد. به گزارش خبرگزاری فرانسه از آتن، چیپراس 
بعد از انداختن رأی خود به صندوق افزود: هیچ کس 
نمی تواند خواست مردم را برای زندگی با اراده نادیده 
بگیرد. نخســت وزیر یونان با تأکید بر اینکه یونانی ها 
تنها برای زندگی با عــزت رأی می دهند، پیش بینی 
کرد که فصل جدیــدی برای اروپا از فردا بر اســاس 

دموکراسی و همبستگی آغاز می شود. 
نزدیک به 10 میلیون نفر از مردم یونان واجد شرکت 
در انتخابات همه پرســی امروز هســتند. حوزه های 
رأی گیری ساعت 19 عصر به وقت محلی )20:30 به 
وقت تهران( بسته خواهند شد و انتظار می رود نتایج 

چند ساعت بعد اعلام شود.
نظرسنجی ها نشــان می دهد که درصد آرای مثبت 
و منفی به این همه پرســی به هم نزدیک اســت. در 
حالیکه چیپراس گفته اســت رأی منفی موضع وی 
را در مذاکــرات بــا وام دهنــدگان بین المللی تقویت 
می کند، ســران اتحادیه اروپا می گویند رای مثبت به 
معنای این اســت که یونان خواســتار باقی ماندن در 
منطقه یوروست. یونان که باید تا سه شنبه )9 تیر/ 30 
ژوئن( یک میلیارد و 600 میلیون یورو بدهی خود را به 
صندوق بین المللی پول می پرداخت، از پنج ماه قبل 
در حال مذاکره با اتحادیه اروپا، بانک مرکزی اروپا و 
صندوق بین المللی پول برای تغییر شرایط بازپرداخت 
240 میلیارد یورو بدهی هایش است.  آخرین پیشنهاد 
اتحادیه اروپا به یونان روز جمعه گذشــته )5 تیر( ارائه 
شــد که نخســت وزیر یونان پذیــرش آن را به نتیجه 
همه پرســی منوط کرد. دولت های پیاپی آتن از سال 
2010 به بعد، در ازای دریافت 240 میلیارد یورو وام، 
وعده اجرای اصلاحات اقتصادی بنیادین و کاهش 
شــدید هزینه ها را داده اند، اما تدابیر ریاضتی انجام 
شده، نرخ رشد اقتصادی را کاهش داده و به بیکاری 

عمده در این کشور جنوب اروپا منجر شده است.
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